ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Processo SIGA nº SSP/00012/2025
Processo SEI nº 2024.190101.14079

TERMO DE AUTORIZAÇÃO Nº 15/2025

AUTORIZO a Contratação Direta por Inexigibilidade de Licitação, com

fulcro no Art. 74, inciso V da Lei Federal nº 14.133/2021, corroborado pelo Parecer nº

613/2025–ASSEJUR/SSP/MA, Autorização do Gabinete do Governador, Autorização

emitida pela Secretária de Estado da Administração - SEAD e Autorização SALIC (pag.

156/158), cujo objeto versa sobre locação de imóvel para o funcionamento do

Destacamento da Polícia Militar, situado na Rodovia MA 138, s/n.º, Santa Rosa, São

Pedro dos Crentes/MA. Proprietário do imóvel: MAURO MARTINS JORGE, brasileiro,

comerciante, portador do RG n° 176951220016, SSP/MA e do CPF n° 003.113.573-00.

Valor mensal é de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). Valor total de R$ 43.200,00

(quarenta e três mil e duzentos reais), na dotação orçamentária: Função: 06 Subfunção:

122 Programa: 0577 Ação: 4450; Subação: 1293- Locação de Imóveis – São Pedro dos

Crentes; Natureza Despesa: 33.90.36.15 Fonte Recurso: 1.5.00. Prazo: pelo período de

36 (trinta e seis) meses. Publique-se, observadas as normas legais.

   São Luís, data da assinatura eletrônica.

Maurício Ribeiro Martins
Secretário de Estado da Segurança Pública

(Ordenador de despesas – Portaria nº 210/2023-GAB/SSP/MA)
 CPF 374.661.003-68

HASH: 6df107baa2c5319dcf0fbd100b1a88e1d915febd888a77564d6349a82c62b498. Verifique as assinaturas na última página. Juntado em 05/06/2025 15:51:17 por Mauricio Martins.

SSP/00012/2025 - Página 168

HASH: 805aa0021bf53ef0e41ef12c3cf9cff751b56445e04e8e6ea77ef892f35ffed3. Juntado em 06/06/2025 11:29:01 por JOSÉ PINHEIRO.

SSP/00012/2025 - Página 172

Termo de Autorização nº 15 - Processo SSP nº 00012-2025 - Locação PM em São Pedro

dos Crentes.pdf

Código do documento: 7KTK-HZD6-6KWA-FBFM

Autenticação Eletrônica
Valide em https://www.compras.ma.gov.br/flowbee-pub/#/validar/7KTK-HZD6-6KWA-FBFM

Ou digite o código: 7KTK-HZD6-6KWA-FBFM

Assinado em conformidade à Medida Provisória nº 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Assinaturas

MAURÍCIO RIBEIRO MARTINS
CPF: 374*********68

Em: 05/06/2025 15:42

HASH: 6df107baa2c5319dcf0fbd100b1a88e1d915febd888a77564d6349a82c62b498. Juntado em 05/06/2025 15:51:17 por Mauricio Martins.

SSP/00012/2025 - Página 169

HASH: 805aa0021bf53ef0e41ef12c3cf9cff751b56445e04e8e6ea77ef892f35ffed3. Juntado em 06/06/2025 11:29:01 por JOSÉ PINHEIRO.

SSP/00012/2025 - Página 173

https://www.compras.ma.gov.br/flowbee-pub/#/validar/7KTK-HZD6-6KWA-FBFM

Termo de Autorização Assinado - São Pedro dos Crentes.pdf

Código do documento: 4RUD-552Z-9NUE-WG7X

Autenticação Eletrônica
Valide em https://www.compras.ma.gov.br/flowbee-pub/#/validar/4RUD-552Z-9NUE-WG7X

Ou digite o código: 4RUD-552Z-9NUE-WG7X

Assinado em conformidade à Medida Provisória nº 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

HASH: 805aa0021bf53ef0e41ef12c3cf9cff751b56445e04e8e6ea77ef892f35ffed3. Juntado em 06/06/2025 11:29:01 por JOSÉ PINHEIRO.

SSP/00012/2025 - Página 174

https://www.compras.ma.gov.br/flowbee-pub/#/validar/4RUD-552Z-9NUE-WG7X